
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ 
ЛУГАНСКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ 

ГОСУДАРСТВЕННОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
СРЕДНЕГО ПРОФЕССИОНАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

ЛУГАНСКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ 
«ЛУГАНСКИЙ ТЕХНОЛОГИЧЕСКИЙ КОЛЛЕДЖ»

«Об утверждении Правил приёма 
по образовательным программам 

среднего профессионального образования 
в ГОУ СПО ЛНР 

«Луганский технологический 
колледж» на 2023 -2024 учебный год»

В соответствии с частью 8 статьи 55 Федерального закона от 29 декабря 2012 г. N 273-ФЗ 
"Об образовании в Российской Федерации" (Собрание законодательства Российской 
Федерации, 2012, N 53, ст. 7598; 2019, N 30, ст. 4134) и подпунктом 4.2.21 пункта 4 
Положения о Министерстве просвещения Российской Федерации, утвержденного 
постановлением Правительства Российской Федерации от 28 июля 2018 г. N 884 
(Собрание законодательства Российской Федерации, 2018, N 32, ст. 5343),приказом 
Министерства просвещения Российской Федерации « Об утверждении Порядка приёма на 
обучение по образовательным программам среднего профессионального образования» от 
2 сентября 2020 г. N 457 (в ред. Приказов Минпросвещения РФ от 16.03.2021 N 100, от 
30.04.2021 N 222, от 20.10.2022 N 915),приказом Министерства просвещения Российской 
Федерации от 16 марта 2021 г. N 100 « О внесении изменений в Порядок приёма на 
обучение по образовательным программам среднего профессионального образования», 
утверждённого приказом Министерства просвещеция Российской Федерации от 2 
сентября 2020 г. N 457, приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 
20 октября 2022г. N 915« О внесении изменений в Порядок приёма на обучение по 
образовательным программам среднего профессионального образования», утверждённого 
приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 2 сентября 2020 г. N 457-

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.Утвердить Правила приёма на обучение по образовательным программам среднего 
профессионального образования в ГОУ СПС ЛНР «Луганский технологический 
колледж» на 2

ПРИКАЗ № 64

от 27.02. 2023 г . г.Луганск

Беляевскую Л

2.Контроль за
Лосик О.М.,

Директор А.С. Димитриев


